



## 2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年11月12日

上場会社名 株式会社WOLVES HAND 上場取引所 東  
コード番号 194A URL <https://wolveshand.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 北井 正志  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO経営管理本部長 (氏名) 谷内 圭一郎 TEL 06 (6599) 9106  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第1四半期の連結業績（2024年7月1日～2024年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	1,251	—	139	—	138	—	67	—
2024年6月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年6月期第1四半期 67百万円 (—%) 2024年6月期第1四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	9.03	8.82
2024年6月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2024年6月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年6月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	5,742	2,181	38.0
2024年6月期	5,784	2,113	36.5

(参考) 自己資本 2025年6月期第1四半期 2,181百万円 2024年6月期 2,113百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年6月期	—	—	—	—	—
2025年6月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,541	11.0	898	8.6	888	10.9	561	0.6	75.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有  
新規 1社 (社名) 株式会社そよかぜ、除外 1社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期1Q	7,974,000株	2024年6月期	7,974,000株
② 期末自己株式数	2025年6月期1Q	500,000株	2024年6月期	500,000株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期1Q	7,474,000株	2024年6月期1Q	1株

(注) 2024年6月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年6月期第1四半期における期中平均株式数を記載しておりません。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当社は、前第1四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表を作成していないため、前年同四半期連結累計期間との比較分析は行っていません。

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善等を背景に穏やかな回復が見られるものの、原材料価格の高騰や物価上昇、為替動向等により依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが属する動物医療業界におきましては、ペット用品市場の堅調さや、家計のペット向け支出が拡大傾向にある中、ペットの家族化、高齢化を背景にした世帯あたりの動物病院への支出額の増加傾向の基調に変わりはなく、飼い主の動物医療に対する多様化・高度化要請はますます高まっているものと認識しております。

このような情勢のもと、当社グループは、生き物の命を救い、守り続けることを唯一の目的とする「Animal is my life」を企業理念として掲げ、ありきたりな医療サービスの提供ではなく、感動を与えられる医療サービスの提供に努めることで、人と動物がより幸福を感じられる環境を構築し、すべてのステークホルダーの皆さまへ貢献できるよう、持続的な発展を目指しております。

当第1四半期連結累計期間におきましては、動物病院事業の業容拡大を企図し、2024年8月に埼玉県で動物病院を3病院運営する株式会社そよかぜを子会社化、2024年9月には東京都八王子市に動物病院を開院し、収益力の強化を図る等、グループ全体の売上高は堅調に推移いたしました。費用面につきましては、株式会社そよかぜのM&Aに伴う一時的な費用を計上いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,251,627千円、営業利益139,743千円、経常利益138,510千円、親会社株主に帰属する四半期純利益67,462千円となりました。

なお、当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は5,742,480千円となり、前連結会計年度末と比べて41,991千円減少いたしました。

流動資産は1,058,858千円となり、前連結会計年度末と比べて238,388千円減少いたしました。これは主に、商品が12,080千円増加した一方、現金及び預金が225,330千円、売掛金が12,590千円減少したこと等によるものであります。

固定資産は4,683,622千円となり、前連結会計年度末と比べて196,396千円増加いたしました。これは主に、建物及び構築物が41,923千円、土地が24,759千円、のれんが121,441千円増加したこと等によるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は3,561,387千円となり、前連結会計年度末と比べて109,454千円減少いたしました。

流動負債は1,092,107千円となり、前連結会計年度末と比べて38,405千円減少いたしました。これは主に、未払消費税等が30,953千円増加する一方、未払金が15,396千円、未払法人税等が57,435千円減少したこと等によるものであります。

固定負債は2,469,280千円となり、前連結会計年度末と比べて71,049千円減少いたしました。これは主に、長期借入金71,343千円減少したこと等によるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は2,181,093千円となり、前連結会計年度末と比べて67,462千円増加いたしました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が67,462千円増加したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、当第1四半期連結会計期間において実施した株式会社そよかぜの株式の取得及び動物病院1病院の開院による業績への影響は、2024年8月9日に公表いたしました業績予想に織り込み済みであることから変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	910,879	685,549
売掛金	237,048	224,458
商品	75,814	87,895
その他	75,286	62,236
貸倒引当金	△1,782	△1,280
流動資産合計	1,297,246	1,058,858
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	861,806	903,730
工具、器具及び備品(純額)	216,087	224,538
土地	1,624,408	1,649,168
リース資産(純額)	10,656	6,853
その他(純額)	1,810	790
有形固定資産合計	2,714,770	2,785,080
無形固定資産		
のれん	1,471,068	1,592,510
ソフトウェア仮勘定	93,005	93,995
その他	5,743	6,100
無形固定資産合計	1,569,817	1,692,605
投資その他の資産		
関係会社株式	27,651	26,613
長期前払費用	40,077	38,322
差入保証金	54,862	62,220
繰延税金資産	80,043	78,776
その他	2	2
投資その他の資産合計	202,637	205,936
固定資産合計	4,487,225	4,683,622
資産合計	5,784,472	5,742,480

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	88,590	94,599
短期借入金	100,000	111,267
1年内返済予定の長期借入金	457,734	455,700
リース債務	13,401	13,044
契約負債	17,733	17,973
未払金	247,367	231,971
未払法人税等	127,551	70,115
未払消費税等	49,517	80,470
その他	28,616	16,963
流動負債合計	1,130,512	1,092,107
固定負債		
長期借入金	2,423,347	2,352,004
リース債務	7,576	2,712
資産除去債務	98,878	98,961
繰延税金負債	3,488	9,203
その他	7,038	6,399
固定負債合計	2,540,329	2,469,280
負債合計	3,670,842	3,561,387
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	107,710	107,710
資本剰余金	2,578,997	2,578,997
利益剰余金	△323,077	△255,614
自己株式	△250,000	△250,000
株主資本合計	2,113,630	2,181,093
純資産合計	2,113,630	2,181,093
負債純資産合計	5,784,472	5,742,480

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
売上高	1,251,627
売上原価	943,891
売上総利益	307,735
販売費及び一般管理費	167,992
営業利益	139,743
営業外収益	
受取利息	52
受取販売奨励金	4,240
その他	1,570
営業外収益合計	5,863
営業外費用	
支払利息	5,186
持分法による投資損失	696
資金調達費用	1,183
その他	29
営業外費用合計	7,096
経常利益	138,510
特別損失	
固定資産除却損	0
減損損失	3,163
特別損失合計	3,163
税金等調整前四半期純利益	135,346
法人税、住民税及び事業税	60,902
法人税等調整額	6,980
法人税等合計	67,883
四半期純利益	67,462
親会社株主に帰属する四半期純利益	67,462

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
四半期純利益	67,462
四半期包括利益	67,462
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	67,462

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

## (セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

## (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## (継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	43,310千円
のれんの償却額	38,527 "